PAGE
2

	Приложение

к Порядку предоставления торговых мест на муниципальной универсальной розничной сезонной ярмарке в формате «социальных рядов» по продаже сельскохозяйственной продукции на территории муниципального образования город-курорт Сочи

Типовая форма

ДОГОВОР

о предоставлении торгового места на муниципальной универсальной розничной сезонной ярмарке в формате «социальных рядов» по продаже сельскохозяйственной продукции на территории муниципального образования город-курорт Сочи
г. Сочи                                                                          «___»___________ 201__ г.

Администрация ________________________ внутригородского района города Сочи, именуемая в дальнейшем «Организатор ярмарки», в лице __________________________________________________________________ действующего на основании Положения, с одной стороны, и   _____________________________________________________________________

(Ф.И.О. гражданина)

__________________________________________________________________, в лице ________________________________________________ действующий (ее) на основании  __________________________________________________

                                                                                                    (паспортные данные)
__________________________________________________________________,

паспортные данные для физических лиц)

именуемый(ая) в дальнейшем «Участник ярмарки», с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Согласно настоящему Договору Организатор ярмарки безвозмездно предоставляет торговое место для продажи товаров на муниципальной универсальной розничной сезонной ярмарке в формате «социальных рядов» по продаже сельскохозяйственной продукции на территории муниципального образования город-курорт Сочи, расположенной по адресу:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Участника ярмарки:

- содержать в порядке предоставленное Организатором ярмарки торговое место;

- поддерживать торговое место в надлежащем санитарном состоянии, обеспечить его благоустройство и уборку;

- иметь справки о ведении личного подсобного хозяйства с указанием ассортиментного перечня выращиваемой продукции или выписки из похозяйственных книг для граждан, занимающихся садоводством, огородничеством;

- соблюдать правила торговли отдельными видами товаров, установленные действующим законодательством Российской Федерации;

- обеспечить надлежащее качество продукции, установленное действующим законодательством Российской Федерации.
2.2. Организатор ярмарки вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при нарушении Участником ярмарки условий настоящего Договора.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор заключается на  срок:

- начало ____________, окончание  ______________.

3.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до окончания договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности исполнения обязательств по Договору в случае, когда невозможность исполнения таких обязательств возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает (форс-мажор). Сторона, которая не может исполнить своего обязательства, должна известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору в трехдневный срок с момента возникновения этих обстоятельств. Дальнейшая судьба настоящего Договора в таких случаях должна быть определена соглашением Сторон. При недостижении согласия Стороны вправе обратиться в суд для решения этого вопроса.

4.3. В случае использования торгового места не по назначению, без учета специализации, а также нарушения в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения; пожарной безопасности; в области охраны окружающей среды; других требований, установленных законодательством Российской Федерации Договор может быть расторгнут Организатором ярмарки в одностороннем порядке.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

5.2. По вопросам, не урегулированным Договором, подлежат применению законы и иные правовые акты Российской Федерации.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	Организатор ярмарки

	Участник ярмарки

	Администрация ______________ внутригородского района города Сочи
ИНН/КПП: ____________________
ОГРН: ________________________

______________________________,

тел.: ________________________

e-mail: ______________________
	_________________________________

паспорт _________________________,

выдан ___________________________
________________________________,

код подразделения _______________, зарегистрирован по адресу: ________
________________________________,

тел.: ________________________

e-mail: ______________________

	_______________________________
                        (должность, подпись, фамилия)

       МП
	 __________________________________
                         (подпись, фамилия)

	Начальник управления сельского хозяйства,

продовольствия и промышленности

администрации города Сочи
	В.В. Линин